
OGGETTO: Capitolo 7683/2019 PG1 A.F.2020 - acquisto di Notebook e materiale informatico
— Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche sita in Via Maggini n.80 Ancona.

Importo presunto di spesa: €. =1740,93= + IVA 22%.

CIG Z962EC540F

IL SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm.ii.), recante
"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi";
VISTO il D. Lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e
le Attività Culturali";
VISTO il D. Lgs. 42/2004 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo
10 dellaL. 6 luglio 2002, n. 137";
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture ", nonché il relativo "Regolamento di esecuzione ed attuazione"" adottato con il
D.P.R.207/2010, per la parte ancora vigente;
VISTO il D.P.C.M. del 19 giugno 2019 n. 76, "Regolamento di organizzazione del Ministero dei
beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance", a norma dell'articolo 16, comma 4,
del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 23/06/2014, n. 89;
VISTO il D.D. del 21.04.2020 Rep. 184 del Direttore Generale Archivi, con il quale si incaricava
la Dottoressa Giovanna Giubbini della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica
delle Marche;
VISTO l'art. 32, comma 2, del succitato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede che le
amministrazioni aggiudicataci, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, debbano determinare di contrarte, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTA la ricerca di mercato sul MePa con valutazione del preventivo delle ditte di seguito
descritte: Le Fontane Informatica Snc (All.l), Didacta Service Sri (A11.2), Dadonet Sas (A11.3),
Fornitecnica (A11.4), Riparotech di Reho Marco (A11.5);
VISTO il preventivo della ditta Technorepair s.r.l.s. (AU.6);
CONSIDERATO, dopo valutazione tecnico-economica, che l'offerta della ditta Technorepair S.r.l.s
è risultata più economicamente vantaggiosa;

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo

Soprintendenza Archivistica e Bibliografica delle Marche

SAB-MAR|19/10/2020|DETERMINA 13



Il Soprintendente

Dotfesaa Giovanna
V 1 J

" U'OOQUAU-O

VISTA pertanto la necessità di dover acquistare i Notebook e materiale informatico, ritenendolo

utile al fine del raggiungimento dell'obiettivo istituzionale;
VISTA la disponibilità sul Cap.7683/2019 PG1 per acquisti di materiale informatico;
VISTO l'art. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti la disciplina dei contratti sotto soglia;

VISTO l'art. 1, comma 130 della L.145/2018 (Legge finanziaria 2019) il quale prevede che per gli
acquisti di importo inferiore ai 5000 euro non rilevano gli obblighi al ricorso al MePA o ad altri
mercati elettronici o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento;
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

• di procedere alla fornitura del materiale oggetto della presente determina tramite
provvedimento di affidamento diretto di acquisto alla ditta Technorepair S.r.l.s con sede in
Corso Amendola, 63 60123 Ancona - P.IVA: 0271900424 per un importo complessivo pari
Euro = 1740,93,00= più IVA 22% = 383,00= per un totale di €. =2.123,93=;

•di imputare la spesa sul Capitolo di bilancio relativo alle spese di informatica della
Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche Capitolo 7683/2019 PG 1;

•di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di
trasparenza amministrativa, e l'adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013
recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni" e s.m.i..

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo

Soprintendenza Archivistica e Bibliografica delle Marche


